АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Еткуль

О проведении межведомственной
профилактической акции
«Образование -  всем детям»

В целях обеспечения реализации прав несовершеннолетних граждан на
образование, максимального охвата всеми формами обучения и
дополнительного образования несовершеннолетних Еткульского
муниципального района, в соответствии с Федеральным законом «Об
образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ, а также в
целях профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, в
соответствии с Федеральным законом «Об основах системы профилактики
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» от 24.06.1999 г.
№ 120-ФЗ,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в Еткульском муниципальном районе в период с 01 сентября

по 01 октября 2022 года межведомственную профилактическую акцию
«Образование - всем детям».

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и
проведению межведомственной профилактической акции «Образование -  всем
детям» (приложение 1).

3. Утвердить план проведения межведомственной профилактической
акции «Образование -  всем детям» (приложение 2).

4. Управлению образования администрации Еткульского муниципального
района (Уварина Л.И.), Управлению социальной защиты населения
администрации Еткульского муниципального района (Буров В.А.), ОМВД
России по Еткульскому району (Рябоконь А.А.), ГБУЗ «Районная больница
с.Еткуль» (Леванидов Е.А.), ОКУ «Центр занятости населения» Еткульского
района (Яковлева Н.В.), Управлению культуры и молодежной политики
администрации Еткульского муниципального района (Агаян B.C.),
Еманжелинскому межмуниципальному филиалу ФКУ УИИ ГУФСИН России по
Челябинской области (Макаров Е.В.), Управлению по физической культуре и
спорту администрации Еткульского муниципального района (Кривенко Д.А.)

представить в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав
администрации Еткульского муниципального района отчет об итогах проведения
межведомственной профилактической акции «Образование -  всем детям»,
согласно приложению 3, на бумажном носителе, в срок -  не позднее 05
октября 2022 г.

5. Рекомендовать главам сельских поселений Еткульского
муниципального района (в том числе через общественные комиссии по
делам несовершеннолетних) организовать и провести на
территориях своих муниципальных образований межведомственную
профилактическую акцию «Образование -  всем детям».

6. Организацию и проведение акции «Образование -  всем детям»
осуществлять с учетом оперативной обстановки и санитарно-
эпидемиологической ситуации в Еткульском муниципальном районе,
рекомендаций Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человека по Челябинской области.

7. Отделу информационных технологий администрации Еткульского
муниципального района (Марфина С.В.) опубликовать данное постановление
на официальном сайте администрации Еткульского муниципального района в
сети Интернет.

8. Возложить координационную работу по проведению
межведомственной профилактической акции «Образование -  всем детям» и
контроль за исполнением настоящего постановления на председателя комиссии
по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Еткульского
муниципального района Ямгурову Г.С.

Г лава Еткульского
муниципального района